
KAMELEON.SQL ver.7.50.8 

PARAMETRYZACJA NUMERACJI DOKUMENTÓW NIE OPERUJĄCYCH NA MAGAZYNACH W RAMACH PRACY Z WYKORZYSTANIEM 

FUNKCJONALNOŚCI KONTEKST – FIRMA WIELOODDZIAŁOWA  

KAMELEON.SQL w wersji 7.50.8 został wyposażony w funkcjonalność pozwalającą na rozdzielenie numerów 

dokumentów nie operujących na określonym magazynie KP, KW, FW, PK w ramach przynależności do określonego 

kontekstu (oddziału firmy). Oczywistym jest, że aby możliwość numerowania powyżej wyspecyfikowanych 

dokumentów był dostępna, to muszą zostać zdefiniowane konteksty. Poniżej podajemy przykład implementacji tej 

funkcjonalności. 

 

W właściwościach kontekstu mamy szereg parametrów decydujących o zachowaniu poszczególnych dokumentów 

przyporządkowanych poprzez odpowiednie relację do kontekstu.  

 

 



# - informacje podstawowe o kontekście / oddziale firmy 

Poniżej postaramy się kolejno opisać znaczenie poszczególnych parametrów konfiguracyjnych kontekstów. 

 

Powyższy zrzut ekranu pokazuje podstawowe informacje na temat zdefiniowanego kontekstu wraz z możliwością 

wpisania komentarza dla kontekstu. 

# - reguła parametryzacji nagłówka dokumentu – KP, KW, PK, FW 

Poniższy zrzut ekranu określa, zachowanie dokumentów KP(kasa przyjmie), KW (kasa wyda),PK (polecenie 

księgowania),FW (faktura wewnętrzna) 

 

Jak widać na powyższym zrzucie ekranu, możliwe jest również zdefiniowanie własnych nagłówków dla tych 

dokumentów  oraz  ”przedrostków”  i  ”łamańców” numerów dokumentów. Dokumenty KP i KW są automatycznie 

przyporządkowane do określonego w koncie kasy (użytkownik mający dostęp do operacji kasowych ma przypisane 

konto kasy w swoim profilu) kontekstu. 

 



 

Logika działania algorytmu przyporządkowywania kontekstu do dokumentu jest pokazana poniżej. 

 

 

 

 

 

# - reguła wymuszania numeracji dokumentów nie związanych z magazynem 

 



Zazwyczaj w ramach określonych oddziałów / kontekstów firmy chcemy, aby dokumenty miały numerację rozdzielną 

względem oddziału / kontekstu. Powyższy zrzut ekranu pokazuje jak można włączyć / wyłączyć omawiany parametr. 

Przykłady KP i KW dla dwóch różnych oddziałów. 

 

 

 

 


